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1) Zgodnie z art. 436 pkt 3 PZP umowa na zamówienie publiczne powinna zawierać łączną 

maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony. Projekt umowy nie 

zawiera postanowień określających limit kar umownych, co stanowi naruszenie przepisów 

PZP.  

W związku z powyższym prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyraża zgodę na 

modyfikację załącznika do SWZ zawierającego projekt umowy („Umowa”) poprzez dodanie 

w nim następującego postanowienia: „Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może 

przekroczyć 20% łącznej pierwotnej wartości umowy netto”  

przedmiotowej waloryzacji w sposób fakultatywny (tj. za dobrowolną zgodą obu stron).  

Odpowiedź: Zamawiający dodaje w  § 10 ust. 9  „Łączna maksymalna wysokość wszystkich 

kar umownych nie może przekroczyć 30% wartości netto umowy.” 

 

2) Dotyczy pakiet Nr 9 i 10: Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację wymogu 

dotyczące szkoleń (opisanego w załączniku nr 1 do SWZ) i nadanie mu następującej lub 

zbliżonej treści: „W ramach realizacji umowy wykonawca zobowiązuje się do 

przeprowadzenia niezbędnych szkoleń personelu lekarskiego, pielęgniarskiego w siedzibie 

Zamawiającego lub w ośrodkach referencyjnych w kraju. Wykonawca ma obowiązek 

opracować i przedłożyć Zamawiającemu harmonogram szkoleń związanych z dostarczanym 

towarem w ramach niniejszej umowy oraz ich zakres. Zamawiający dokona wyboru 

uczestników spośród swojego personelu. Wykonawca zobowiązuje się na pokrycie kosztów  

dojazdu i przyjazdu uczestników szkolenia na miejsce szkolenia oraz zakwaterowania 

uczestników szkolenia dotyczących szkoleń przeprowadzonych poza siedzibą zamawiającego.  

Zamawiający wskazuje na obowiązek pokrycia wybranych kosztów w przypadku szkoleń 

organizowanych poza siedzibą Zamawiającego. Konsekwentnie zatem, skoro Zamawiający 

wyróżnia taką kategorie szkoleń, konieczne jest dopuszczenie możliwości przeprowadzenia 

wymaganych szkoleń w siedzibie Zamawiającego.  

Dodatkowo – ocenie Wykonawcy konieczne jest wykreślenie szkoleń organizowanych poza 

granicami kraju. W ocenie Wykonawcy taka organizacja szkolenia uniemożliwiałaby 

powiązanie szkolenia ze sprzedażą, a co za tym idzie – wymagałaby odrębnej wyceny usługi 

szkoleniowej (podlegającej odrębnemu opodatkowaniu).  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3) Czy Zamawiający doprecyzuje § 6 ust. 1 Umowy, nadając mu następujące brzmienie:  

„W okresie obowiązywania umowy Wykonawca zobowiązuje się do przeprowadzenia 

niezbędnych szkoleń personelu lekarskiego i pielęgniarskiego w siedzibie Zamawiającego 

lub w ośrodkach referencyjnych w kraju i zagranicą (minimum dwa szkolenia w każdym roku 

obowiązywania umowy, - każde dla min. 2 pracowników wskazanych przez Zamawiającego).  

Argumentacja uzasadniająca powyższą zmianę została przedstawiona w pytaniu nr 3.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



4) Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie §7 ust. 13 lit. b/ poprzez nadanie mu 

następującego lub zbliżonego brzmienia:  

„b/ zmiana wynagrodzenia będzie możliwa, jeśli cena materiałów lub kosztów związanych z 

realizacją przedmiotu zamówienia zmieni się o min. 5 %, Strona wnioskująca o zmianę 

wynagrodzenia będzie zobowiązana udokumentować zmianę kosztów i cen w odniesieniu do 

okresów, o których mowa w pkt c/ oraz wykazać, że przedmiotowe zmiany mają realny wpływ 

na adekwatną zmianę kosztów realizacji Umowy ponoszonych przez stronę występującą z 

wnioskiem.  
W ocenie Wykonawcy sama zmiana wskaźników nie uzasadnia dokonania waloryzacji – w 

szczególności w przypadku, gdy nie wpływa w żaden sposób na koszty ponoszone przez 

stronę Umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę. 

 

5) Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie §10 ust. 4 Umowy. Wykonawca 

nadmienia, iż opisana tam kara przewiduje bardzo wysoką sankcję za naruszenie, które nie 

generuje adekwatnej szkody po stronie Zamawiającego. Pragniemy nadmienić, że kara 

umowna w głównej mierze powinna być proporcjonalna oraz realizować funkcję 

stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka 

motywującego wykonawcę (co w naszej ocenie ma miejsce w tej sytuacji), bowiem jak 

stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą  

rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji 

wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do 

wzbogacenia się”.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

6) W przypadku braku zgody na zmianę proponowaną w pytaniu nr 5 – Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na wskazanie, że kara umowna wynosi 200 PLN za każdy dzień zwłoki.  

Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę. 

 

7) Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie §10 ust. 5 Umowy. Wykonawca 

nadmienia, iż opisana tam kara przewiduje bardzo wysoką sankcję za naruszenie, które nie 

generuje adekwatnej szkody po stronie Zamawiającego. Pragniemy nadmienić, że kara 

umowna w głównej mierze powinna być proporcjonalna oraz realizować funkcję 

stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka 

motywującego wykonawcę (co w naszej ocenie ma miejsce w tej sytuacji), bowiem jak 

stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco 

wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji 

wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do 

wzbogacenia się”.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

8) W przypadku braku zgody na zmianę proponowaną w pytaniu nr 7 – Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na wskazanie, że kara umowna wynosi 200 PLN za każde szkolenie.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

\ 

Pytanie nr 1, Dotyczy pakietu nr 13 

Czy w pakiecie nr 13 poz. 6 Zamawiający dopuści możliwość sprzedaży bezpośredniej 

asortymentu zamiast deponowania oferowanego asortymentu? Faktura będzie wystawiona 

razem z doręczonym produktem. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

Pytanie nr 2, Dotyczy Pakietu nr 15 

Czy w pakiecie nr 15 poz. 17, 19 Zamawiający dopuści możliwość sprzedaży bezpośredniej 

asortymentu zamiast deponowania oferowanego asortymentu? Faktura będzie wystawiona 

razem z doręczonym produktem. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

1. Dotyczy §2 ust 3 wzoru umowy- zał. nr 2 do SWZ -pakiet 17 

Czy Zamawiający w zamian za protokół przekazania dopuści możliwość przedłożenia 

dokumentu WZ zawierającego numery katalogowe, numery seryjne oraz nazwę produktu jako 

potwierdzenie utworzenia depozytu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2. Dotyczy §2 ust 13 wzoru umowy- zał. nr 2 do SWZ-pakiet 17 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do 15 miesięcy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3. Dotyczy §3 ust 4 wzoru umowy- zał. nr 2 do SWZ-pakiet 17 

Czy Zamawiający odstąpi od składania zamówień poprzez faks oraz telefonicznie? 

W dobie elektronizacji Wykonawca odchodzi od komunikacji za pośrednictwem faksu. 

Komunikacja drogą mailową pozwala na natychmiastową wymianę informacji, co jest 

kluczowe w terminowej realizacji zamówień. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4. Dotyczy załącznika nr 1 – formularz cenowy- pakiet 17 

W związku z wprowadzeniem do oferty nowego produktu do 47gu implantów, czy 

Zamawiający dopuści do wyceny w Pakiecie 17 pozycja 26 produkt o poniższych parametrach: 

Guzik do mocowania piszczelowego wypukły w kształcie kapelusza tytanowy w czterech 

rozmiarach średnicy zewnętrznej 11mm, 14mm, 17mm i 20mm oraz odpowiednio w średnicach 

wewnętrznych 4 mm, 7 mm i 9 mm. Guziki z dwoma otworami z nacięciem podłużnym 

umożliwiającym założenie pętli oraz w średnicy zewnętrznej 11mm, 14mm, 17mm i 20 mm 

dodatkowo z jednym lub dwoma otworami na przeprowadzenie nici/taśmy. Implant w wersji 

sterylnej zapakowany pojedynczo. 

Odpowiedź: Tak 

 

5. Dotyczy załącznika nr 1 – formularz cenowy- -pakiet 17 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby implanty oraz instrumentarium w Pakiecie 17 pozycja 12 

i 13 koniecznie do przeprowadzenia zabiegu były dostarczone w formule LOANER SET czyli 

tzw. „Lotnej”, tj. po wcześniejszym złożeniu zamówienia przez Zamawiającego. W przypadku 

zwiększenia ilości procedur medycznych - Wykonawca zobowiązuje się do dostosowania 

formy przekazania instrumentarium do potrzeb Zamawiającego 

Odpowiedź: Tak , ale do 12 godzin. 

 

6. Dotyczy załącznika nr 1 – formularz cenowy- -pakiet 17- Wymagania 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie 17 na odstąpienie od dostawy instrumentarium w 

kontenerach z filtrem umożliwiających ich sterylizacje i przechowywanie? Oferowane przez 

nas narzędzia dostarczane są w specjalnych, dedykowanych kontenerach z miejscem na 

narzędzia – miejsca te są oznaczone graficznie na tacy kontenera ułatwiając instrumentariuszce 



ułożenie zestawu po zabiegu. Nadmieniamy, iż nasze kontenery w pełni nadają się do mycia, 

dezynfekcji i sterylizacji. 

Odpowiedź: Nie 

 

7. Dotyczy załącznika nr 1 – formularz cenowy- -pakiet 17- Wymagania oraz §6 wzoru 

umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeprowadzenie szkoleń personelu lekarskiego i 

pielęgniarskiego w ośrodkach referencyjnych w kraju z krajowymi i międzynarodowymi 

wykładowcami (minimum dwa szkolenia w każdym roku obowiązywania umowy, każde dla 

min. 2 pracowników wskazanych przez Zamawiającego) i odstąpi od szkoleń zagranicznych? 

Odpowiedź: Nie 

 

8. Dotyczy załącznika nr 1 – formularz cenowy- -pakiet 17 - Wymagania 

W związku z tym, że Pakiet 17 nie zawiera implantów protezowych, czy Zamawiający odstąpi 

od zapisu wymogu użyczenia napędu ortopedycznego. 

Odpowiedź:  Nie 

 

 

Pakiet VII 

1. Poz. 47 – Czy Zamawiający dopuści płytki T kształtowe blokowane do dalszej nasady kości 

promieniowej grzbietowe w rozmiarach 3-4 otworowej przy zachowaniu wszystkich 

pozostałych parametrów? 

Odpowiedź:  Tak 

 

2. Poz. 66 - Czy Zamawiający dopuści płytki kształtowe blokowane, kształtu T ukośne, do 

zespoleń kości stopy o długości 28,30,32 mm zamiast 26,28,30,32 mm przy zachowaniu 

wszystkich pozostałych parametrów? 

Odpowiedź:  Tak 

 

3. Poz. 114 - Czy Zamawiający dopuści wkręty w zakresie długości 30-90mm przy zachowaniu 

wszystkich pozostałych parametrów? 

Odpowiedź:  Tak 

 

Zapytania do w/w postępowania, dot. Załącznik nr 2 – Wzór umowy: 

1. §1 ust. 6 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podawania daty ważności na opakowaniu 

wyrobu w przypadku oferowania implantów niesterylnych, dla których nie określa się takich 

dat? 

Odpowiedź:  Tak 

 

2. §6 (oraz zapisy pod formularzem cenowym w pakiecie VII) - Czy Zamawiający odstąpi od 

wymogu szkoleń  „za granicą” na rzecz przeprowadzenia ich jedynie w ośrodkach polskich 

np. według zapisów o następującej treści: 

-W ramach wykonania przedmiotu Umowy Wykonawca zobowiązuje się do przeprowadzenia 

niezbędnych szkoleń personelu medycznego Zamawiającego 

- Szkolenia obejmować będą swoim zakresem wyłącznie wiedzę merytoryczną związaną z użyciem 

towaru, który Wykonawca dostarcza na podstawie Umowy. 

- Zamawiający dokona wyboru uczestników spośród swego personelu. Uczestnicy to personel z 

doświadczeniem w dziedzinie ortopedii, które zdobyte doświadczenie będą mogły wykorzystywać 

w zabiegach z użyciem produktów dostarczanych przez Wykonawcę. 



-  Szkolenia zostaną przeprowadzone w siedzibie Zamawiającego lub w innym miejscu 

zaproponowanym przez Wykonawcę i zaakceptowanym przez Zamawiającego. 

- Zakończenie szkoleń potwierdzone będzie protokołem, sporządzonym oddzielnie dla każdej 

szkolonej grupy, w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron i 

zawierającym: 

1) nazwę i tematykę każdego ze szkoleń, 

2) datę i miejsce ich przeprowadzenia, 

3) imienną listę osób uczestniczących w poszczególnych szkoleniach, 

4) imię i nazwisko osób prowadzących szkolenie, 

5) czas trwania poszczególnych szkoleń.? 

Brak jest uzasadnienia by firmy polskie mające swoje siedziby na terenie Polski musiały 

organizować szkolenia w ośrodkach zagranicznych. Stawia to w uprzywilejowanej pozycji firmy 

zagraniczne. Stąd wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w §7 ust. 6 dotyczącego zapłaty należności 

za dostarczony towar i zgodzi się na określenie, że datą zapłaty jest data obciążenia 

rachunku bankowego Zamawiającego?  Samo złożenie polecenia przelewu nie jest 

jednoznaczne z zapłatą w momencie, kiedy na rachunku bankowym Zamawiającego np. 

brak jest wystarczających środków finansowych. Zgodnie z orzecznictwem Sądu 

Najwyższego za datę zapłaty można uznać dzień obciążenia rachunku bankowego, a nie 

datę przekazania polecenia przelewu. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4. Czy Zamawiający dookreśli w §9 ust. 2 , iż termin załatwienia reklamacji będzie 

liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się 

Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na 

Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez 

możliwości ustosunkowania się do niego. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

5. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w  §10 ust. 5 z 4 000,00 

zł na 1 000,00 zł?  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

 

 


